工事業者様各位

２０２５年１２月

（株）ＳＵＢＡＲＵ

安全衛生推進室／生産技術統括部

「ＳＵＢＡＲＵ作業責任者講習会総合サイト」への情報共有機能追加について

平素より、当社の構内工事にご協力頂きありがとうございます。標題の件につきまして、ご連絡させて頂きます。

１．情報共有ページの追加について

  ＳＵＢＡＲＵ群馬地区の構内工事で発生した事故情報を公開しますので KY活動の参考にしてください。

皆様に安全な工事を実施していただくために当社からは、KY（危険予知活動）の実施をお願いしておりますが、多くの方

から「ＳＵＢＡＲＵ構内工事の過去の事故情報を参考にしたい」とのご意見を頂いておりました。今回、それにお答えする

かたちで「情報共有ページ」を追加し、過去の事故情報を公開することにしました。是非、KY 活動を行ううえでの参考とし

てください。

情報共有ページ URL：

https://kouji.subaru.co.jp/gunma/information/index.html

※事故情報は Excel 形式となっていますので PC での閲覧を推奨します

当初は事故情報のみの公開となりますが、今後皆様からの要望に基づき情報の充実を図っていきます。

２．メール配信の開始について

  工事業者様へお知らせしたい情報をメール配信しますので、希望する方は登録をお願いします。

皆様に安全な工事を実施していただくためには「タイムリーな情報展開により工事業者様との連携を深めること」が不可欠

ですが、現状は不足している部分もあると考えています。そこを補填することを目的として、メール配信を開始させて頂きます。

メールアドレスを登録して頂いた方には当社から以下の情報を随時、メールにて配信させて頂きます。

・上記「情報共有ページ」が更新された場合のお知らせ

・事故発生時の速報

・工事安全に関するお知らせ／依頼事項／安全ビラ／注意喚起

・作業責任者講習の開催情報

メールアドレス登録フォーム URL：

https://forms.office.com/r/Rvde2XgK6t

※2026 年 1 月以降に作業責任者ライセンスを取得される方はメール配信

の配信先として自動的に登録されます

※作業責任者ライセンスをお持ちでない方（各社の事務担当の方等）で

も登録可能です

メールアドレス登録フォーム QR コード：

 本件に関する問い合わせ先：

gun-segika08@subaru.co.jp

https://kouji.subaru.co.jp/gunma/information/index.html
https://forms.office.com/r/Rvde2XgK6t
mailto:gun-segika08@subaru.co.jp